
1 

UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra biologických a lékařských věd 

Studijní program: Zdravotnická bioanalytika 

Posudek oponenta diplomové práce 

Rok obhajoby: 2021 

Rozsah práce: 105 stran, 20 grafů,  12 obrázků, 5 tabulek, 114 citací 

Hodnocení práce:  

a) Odborná úroveň a zpracování teoretické části:    výborná 

b) Náročnost použitých metod:       výborná 

c) Zpracování metodické části (přehlednost, srozumitelnost):   velmi dobré 

d) Kvalita získaných experimentálních dat:     výborná 

e) Zpracování výsledků (přehlednost, srozumitelnost):    výborné 

f) Hodnocení výsledků včetně statistické analýzy:    výborné 

g) Myšlenková úroveň a rozsah diskuse výsledků:    výborná 

h) Srozumitelnost, výstižnost a adekvátnost závěrů:    výborná 

i) Splnění cílů práce:        výborné 

j) Množství a aktuálnost literárních odkazů:     výborné 

k) Jazyková úroveň (stylistická a gramatická úroveň):    výborná 

l) Formální úroveň práce (členění textu, grafické zpracování):  výborná 

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní  

Případné poznámky k hodnocení:  

Problematika očkování byla, je a bude předmětem debat. Dnešní doba není výjimkou. 
Zdánlivě jednoznačné racionální důvody pro očkování, a to i cestovatelské, jsou 
konfrontovány s protiargumenty, které jsou mnohdy škodlivé nejen pro jejich vyznavače, ale 
pro celou společnost. Neočkovaní jsou potenciálními konzumenty zdravotní péče, ale, a to 
především, nebezpečným zdrojem nákazy pro populaci, tedy veřejným ohrožením. Jak 
vyplývá i z této diplomové práce, je orientace v této problematice (respondenti zdravotníci) 
předpokladem pro akceptování očkování. 

Dotazy a připomínky:  

Text práce je koncizní, srozumitelný, přehledný. Z věcných chyb lze upozornit jen na to (s. 
38), že očkovací látka proti vzteklině je tvořena mrtvými viry, není ani živá, ani celobuněčná. 

Z hlediska metodického postrádám v práci popis „Oslovení respondentů“, tedy jak a komu 
byl dotazník rozeslán. 

Zeptal bych se na Váš názor na to, jak zlepšit povědomí o očkování při cestách mezi 
nezdravotníky. 

Autor/ka práce: Bc. Sejkorová Monika 

Vedoucí práce: PharmDr. Rathouská Jana, Ph.D. 

Konzultant/ka:       

Oponent/ka: PharmDr. Petr Jílek, CSc. 

Název práce: Očkování při cestách do zahraničí 



2 

hodnocení, práce je: výborná k obhajobě: doporučuji 

V Hradci Králové 25. května 2021 podpis oponenta/ky 

 


